益阳市经济和信息化委员会
	文件

	益阳市财政局

益经信〔2017〕132号

关于做好2017年度产业发展专项资金项目申报工作的通知
各区县（市）科工（工信、产科、经贸）局、财政局：

为有效发挥财政资金的引导和激励作用，支持重点工业项目建设，鼓励企业创新升级，扶持中小企业发展，加速推进全市新型工业化，根据《益阳市产业发展专项资金管理办法》（益财企[2017]125号）文件精神，经研究，现将申报2017年度新型工业化专项资金项目工作有关事项通知如下。

一、申报范围

1、制造强市项目。申报范围为战略性新兴产业（重点是

轨道交通配套产业）、高新技术创新产品、传统产业转型升级、品牌创建项目。
2、标准化厂房补贴项目。申报范围为近年工业园区自建标准化厂房、企业租赁入驻园区标准化厂房、企业自建标准化厂房项目。
3、加速推进新型工业化项目。申报范围为近年加速推进新型工业化成效突出且发展前景广阔的企业。
4、节能环保新材料项目。申报范围为绿色产品、淘汰落后产能、新材料新工艺、重大技术装备首台套项目。
5、重点公共服务平台项目。申报范围为中小企业创业基地、中小企业管理提升服务（培训）机构业务补助项目。
6、其他项目。申报范围为产业精准扶贫、军民融合产业发展（基地）、工业设计中心、灾后重建项目。
二、申报条件

（一）申报企业必须符合以下条件：

1、在我市依法注册、具有独立法人资格;

2、必要的专业技术人员、研究与开发或应用条件；

3、健全的财务管理机构和完善的财务管理制度；

4、有良好的会计信用和纳税信用，按时向财政、经信部门报送财务信息和经济运行信息，无不良记录；

（二）专项申报条件

1、制造强市项目
⑴参与市人民政府与中车集团轨道交通配套产业对接并有实质效果、或已进行轨道交通产业链相关产品和技术的研发且技术已获得国家专利。

⑵企业进行自主创新研发的产品纳入湖南省“双百”工程新产品且拥有新专利的创新项目。

⑶企业以开发新品种、扩大生产能力为目标，进行质量提升和装备改善的技术改造项目。
⑷纳入2017年湖南省品牌创建试点、且获得国家级知名品牌荣誉的企业。
2、标准化厂房补贴项目
⑴园区自建标准化厂房项目须由工业园区自主建设、且纳入2017年园区标准化厂房目标考核任务范围，所有区县（市）需申报至少1个园区自建标准化厂房。
⑵租赁标准化厂房项目须企业租赁工业园区自建标准化厂房2000㎡以上并已正式投产。
⑶企业自建标准化厂房项目须企业征地并于年内基本建成。
3、加速推进新型工业化项目
在推进新型工业化进程中产品市场前景广阔、且2016年上缴税收与上年比实现正增长的企业。
4、节能环保新材料项目
⑴制定了绿色产品创建工作方案，开展创建活动，产品具有无害化、节能、环保、高可靠性、长寿命和易回收等特性，达到生态设计产品评价规范系列国家标准（ＧＢ／Ｔ32163）的评价标准和要求，通过市经信部门评估认定的企业产品。

⑵落实省督查要求完成地条钢产能淘汰任务的企业。
⑶在全市首次研发、生产并销售的首批次重点新材料产品并经省经信委、省统计局认定的新材料企业。
⑷重大技术装备首台套须属首次研发生产的符合制造强省五年行动计划的先进轨道交通、工程机械等装备的生产企业。设备价值：首台（套）原则上成套设备价值每套在50万元及以上，单机价值每台在30万元及以上，关键部件价值每个在10万元及以上。

5、重点公共服务平台项目
⑴具备为中小企业提供相应服务的资格条件；

⑵具有为中小企业提供社会服务的工作场所、工作人员、业务能力和服务设施；

⑶在申请资助的业务领域有丰富的工作经验，并有与之相关的工作业绩。
6、其他项目
⑴在全市精准扶贫中，实施产业扶贫具有重大示范作用的项目。

⑵纳入省军民融合产业发展基地或军民融合协同创新范围的项目。

⑶2017年6月前经市经信委认定的市级工业设计中心项目。

⑷2017年特大洪水中受灾并经市经信委现场认定的灾损企业。
三、申报资料要求

（一）申报项目企业需提供以下资料

1、专项资金申报表

2、营业执照副本复印件、机构代码证及税务登记复印件
3、经会计师事务所审计的上年度会计报表
4、项目申请报告（企业基本情况、项目建设情况、申报理由及申报优势等）
5、企业技改项目备案文件，环保部门环评批复意见

6、申报企业对申报项目资料的真实性、合法性负责
（二）其他需提供的材料

1、标准化厂房建设项目需提供施工许可证，租赁标准化厂房需提供租赁合同及项目投产相关证明。
2、推进新型工业化项目需提供2016和2015年上缴相关税金。
3、公共服务平台项目须提供服务业绩、服务收支情况等证明、部分服务合同、被服务企业明细表（被服务企业名称及联系电话、服务内容）等。
四、申报程序

（一）项目申报以自愿申报、限额推荐为原则。除工业设计中心项目和灾后重建项目分别由市经信委相关科室初审外，其他项目均由申报企业填报《××项目资金申报表》并提供相关附件材料，将纸质材料装订成册（一式二份）和电子文件交所在县（市）区科工（工信、产科、经贸）局，每个企业限报一个项目，2016年已申报的企业，原则上不得重复申报。各区县（市）申报项目最高限额如下：

赫山区14个（制造强市项目3个、标准化厂房补贴项目5个、推新项目3个、节能环保新材料项目2个、公共服务平台项目1个）。

资阳区12个（制造强市项目2个、标准化厂房补贴项目5个、推新项目2个、节能环保新材料项目2个、公共服务平台项目1个）。

高新区12个（制造强市项目1个、标准化厂房补贴项目5个、推新项目2个、节能环保新材料项目2个、公共服务平台项目1个、军民融合1个）。
沅江市6个（制造强市项目1个、标准化厂房补贴项目2个、推新项目1个、首台套1个、军民融合1个）。
桃江县6个（制造强市项目1个、标准化厂房补贴项目2个、推新项目1个、淘汰落后产能1个、产业扶贫1个）。
南县5个（制造强市项目1个、标准化厂房补贴项目2个、推新项目1个、公共服务平台项目1个）。
安化7个（制造强市项目1个、标准化厂房补贴项目2个、推新项目1个、产业扶贫3个）。
大通湖区3个（标准化厂房补贴项目2个、推新项目1个）。

（二）各区县（市）科工（工信）局汇总项目后，会同同级财政部门对申报项目进行初审，提出书面推荐意见。由两部门联合行文并随项目申报材料（项目材料同时报电子文档）分别上报至市经信委新型工业化推进科和市财政局企业科，收取项目资料截止时间为11月10日下午17时前。
（三）申报材料初审。申报项目资料初审由市加速推进新型工业化办公室组织有关科室进行。
（四）评审公示。市经信委会同市财政局对初审后的项目组织专家进行评审，由专家评审通过后的项目分别由市经信委、市财政局进行公示。对公示无异议的项目报市人民政府审定。
市经信委新型工业化推进科联系人：王琪
 电  话：4220878      邮  箱：1032742624@qq.com
市财政局企业科联系人：邓敏
电  话：6102319     邮  箱：64451116@qq.com
附1：益阳市制造强市（轨道交通配套产业、传统产业转型升级、创新发展）项目资金申报表
附2：益阳市标准化厂房补贴项目资金申报表
附3：益阳市新型工业化项目资金申报表
附4：重点新材料企业项目资金申报表
附5：首台（套）重大技术装备项目资金申报表
附6：中小企业发展服务平台项目资金申报表
附7：军民融合项目资金申报表
益阳市经济和信息化委员会               益阳市财政局
                    2017年11月3日
附件1：

益阳市制造强市（轨道交通配套产业、传统产业转型升级、创新发展）项目资金申报表
单位：万元

	项目名称

	项目
所在地

	项目承担
单位

	负责人

	   手机

	单位概况
（2016年）
	年销售收入
（万元）

	年净利润（万元）

	所属
行业

	研发投入

	产学研
合作单位

	实施时间
	从    年   月
至    年     月

	技术水平
	□国际先进    □国内领先
 □国内先进   □填补省内空白
	申请资金额度

	获得专利证书情况
	发明专利（项）

	其他专利（项）

	项目内容简介

	项目
单位
意见
	（盖章）
年     月    日

附件2：

益阳市标准化厂房补贴项目资金申报表
	标准化厂房名称及建设主体

	施工许可证

文号

	竣工备案登记文号

	标准化厂房投资总额（万元）

	其中：园区投资

	      企业投资

	      其他投资

	获上级财政及市财政

支持情况

	企业编码

	标准化厂房基本情况
	建设或租赁面积（㎡）
	开工时间
	竣工情况

	效益情况

	申报支持

额度
	已投入自有资金数额

	申请无偿

资助金额

	园区审核

意见

	县（市）区科工（工信）局、财政局审核意见

	市经信委

审核意见

	市财政局

审核意见

附件3：

益阳市新型工业化项目资金申报表
	企业基本
情况
	组织形式

	注册地点

	注册时间

	注册资本

	经营范围

	主要产品

	职工人数

	利润总额
	上交税金

	同比增速

	资产总额

	负债总额

	所有者权益

	获上级财政及市财政
支持情况

	企业编码

	建设
内容

	预计年新增效益

	销售收入
	利润
	税金

	项目基本
情况
	项目名称

	批准文号或备案文号

	项目建设起止年限

	投资构成
	投资总额

	自有资金

	银行贷款

	申报支持
额度
	已投入自有资金数额

	申请无偿
资助金额

	县（市）区科工（工信）局、财政局审核意见

	市经信委
审核意见

	市财政局
审核意见

备注： 所填数据为2016年数据，单位为人、万元；

附件4：
重点新材料企业项目资金申报表

单位名称

	联系地址

	邮编

	企业性质
	□国有□集体□民营□外资（其中中方比例        %）

	法人代表

	职工数

	技术

人员数

	技术中心建设水平（打勾）
	国家级

省级

市级
	专利申请数
	总数：个。其中发明专利 个

	专利授权数
	总数：个。其中发明专利 个

	上年度经营情况
	资产总额

	负债

	销售收入

	 出口总额

	税金

	利润

	技术开发费/销售收入（R&D）

	申报项目

基本情况
	新产品名称

	产品代码

	 研发投入额

	研制阶段
	□中试       □产业化

	新工艺水平（打勾，可多选）
	□国际领先         □国内领先          □填补国内空白

□填补省内空白     □完全替代进口      □部分替代进口

	产品（工艺）主要性能、技术经济指标、相应专利及获奖、主要用途情况介绍

	区县（市）工信主管部门意见
	（盖章）：

附件5：
首台（套）重大技术装备项目资金申报表
	项目名称

	项目所在县市区

	项目承担

单位

	负责人

	联系

电话

	项目单位概况
	2016年末总资产（万元）

	2016年末净资产(万元)

	资产负债率(%)

	2016年销售收入（万元）

	2016年净利润（万元）

	2016年职工数

	2017年销售收入（万元）

	2017年净利润（万元）

	当前职工数

	项目总投资（万元）

	其中：
	自筹

（万元）

	贷款

（万元）

	其他

（万元）

	项目

开工年月

	项目

完工年月

	申请资金额度

（万元）

	研发投入

	产学研

合作单位

	技术

水平
	□国际先进  □国内领先   □国内先进   □填补省内

空白

	项目主要建设内容、建设规模

	项目建设目标

	项目建设完成后经济社会效益
	年新增销售收入

（万元）

	年新增利润

（万元）

	年新增税金

（万元）

	新增就业

（人）

	年新增节能量

（吨标煤）

	年减排效益

（吨）

附件6：

中小企业发展服务平台项目资金申报表
单位名称：                                             单位：人、万元

	单位基本情况
	组织形式

	注册地点

	注册时间

	注册资本

	经营范围

	主要业务

	职工人数

	净利润

	上缴税金

	资产总额

	所有者

权益

	获上级财政及市财政支持情况

	企业编码

	项目基本情况
	项目名称

	项目类别

	主要业绩

	申报理由

	申请无偿资助金额

	市经信委审核意见
	                           签章      年  月   日

	市财政局审核意见
	                           签章      年  月   日

附件7：

军民融合项目资金申报表
	 单位基本情况
	单位名称

	法人代表

	通讯地址

	邮    编

	单位性质

	所属行业

	隶属关系

	上年主要经济指标
	资产总额

	资产负债率

	所有者权益

	销售收入

	军品销售

收入

	利税总额

	利润总额

	货币资金

	流动资金

周转天数

	申报项目基本情况
	项目名称

	合作（协作）

单位

	项目类别

	项目责任人

	联系电话

	项目总投资

	自筹资金

	银行贷款

	国拨资金

	其中：中央财政资金

	预期新增销售收入

	预期新增

利税

	预期新增

利润

	本次申请资金

	资助方式

— 8 —